
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/130
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a
Zhotovitel:
Ing. Dana Krejčí
Na Svahu 408/18, Znojmo, PSČ 669 02 IČO: 686 59 695
Živnostenský list vydán MěÚ Znojmo, č.j. ZIVZN/5704/2008/2

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Název díla: „Biologické posouzení stavby: II/411, III/40813 Uherčice – Korolupy Vysočany –
Bítov (extravilány); Stavba 03: II/411 Vysočany - Korolupy, extravilán) a návrh

kompenzačních opatření“

1. Předmětem smlouvy o dílo je vyhotovení části dokumentace:
a. Posouzení vlivu části stavby: II/411, III/40813 Uherčice - Korolupy - Vysočany -Bítov (extravilány)

- SO 101.2 v úseku 1,1 – 2,8km na krajinný ráz (§ 12 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)).
Obsahem dokumentace je posouzení vlivu části stavby na krajinný ráz dle Metodického postup
posouzení vlivu navrhované části stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz,
ve smyslu § 12 zákona , květen 2004.

b. Biologické posouzení vlivu části stavby: II/411, III/40813 Uherčice - Korolupy - Vysočany - Bítov
(extravilány) - SO 101.2 v úseku 1,1 – 2,8km na zvláště chráněné druhy živočichů.
Obsahem dokumentace je činnost zjišťování a zhodnocení výskytu vybraných taxonů živočichů,
zejména cenných a zvláště chráněných druhů, a v následném posouzení dopadů uvažovaného záměru
na jejich populace v dotčené oblasti. Současně budou předloženy návrhy opatření zmírňující možné
negativní vlivy a případné kompenzace.

c. Návrh kompenzačních opatření – náhradní výsadba včetně soupisu prací
Průvodní zpráva – popis metodiky inventarizace, návrh ošetření stávajících stromů, návrh výsadeb
nových stromů náhradní výsadby. Technologie výsadby včetně ochrana a péče o založené výsadby)
Výkresová část: > Přehledná situace > Situace stavu a návrh náhradní výsadby.
Bližší specifikace v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Podkladem pro toto zpracování jsou:
- Konzultace se zadavatelem – SÚS JMK, Technik přípravy a realizace staveb;
- Vyjádření ke stavbě Č.j: MUZN 211014/2020 MěÚ Znojmo,, Odbor žp, Číslo jednací: MUZN

211014/2020;
- Dokumentace: II/411, III/40813 Uherčice - Korolupy - Vysočany - Bítov (extravilány); Stavba



Strana 2 (celkem 4)

03:11/411 Vysočany - Korolupy, extravilán), zpracovatel: KAP ATELIER s.r.o., DSP/PDPS,
01/2021;

3. Zhotovitel předá výsledky: (Kompletní dílo v digitální podobě, *pdf., *dwg, *xls ). Soupisy prací
dle soustavy ÚRS Praha a.s. ve formátu *xls, *pdf. Počet celkových paré výtisků 4x.

4. Součástí dodávky prací není inženýrská činnost, vyjádření DOSS, správců inženýrských sítí ani
rozhodnutí o kácení dřevin. Součástí dodávky budou potřebné konzultace s objednatelem, případně
zhotovitelem stavby II/411, III/40813 Uherčice - Korolupy - Vysočany -Bítov (extravilány).

5. Kontaktní osobou objednatele, oprávněnou odsouhlasovat provedené práce smlouvy
je pan vedoucí investičního úseku oblasti Západ, tel. , e-mail:

Kontaktní osobou zhotovitele je

II.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termín plnění: do 31. 5. 2021. Dřívější plnění je možné.

2. Doby podle odst. 1 tohoto článku mohou být měněny formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost,
o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět, zejména nevhodné klimatické podmínky, skryté překážky
v místě realizace stavby.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za výkon činnosti posouzení vlivu na ŽP dle této smlouvy je stanovena ve výši 73.000,00 Kč a je
stanovena na základě soupisu činností v čl. I. této smlouvy.

2. Zhotovitel není plátce DPH.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné pro plnění dle této smlouvy a cenové vlivy v době
plnění.

4. Cena bude uhrazena na základě jedné faktury vystavené zhotovitelem dle skutečně provedených prací.
V případě, že nastanou okolnosti hodné zvláštního zřetele, mohou se smluvní strany dohodnout, že odevzdání
a vystavení faktury může být upraveno po dohodě s objednatelem.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, lhůta splatnosti faktury bude 30 dní od doručení
objednateli. Zhotovitel je povinen vystavit faktury na adresu sídla objednatele v hlavičce smlouvy
a doručit na e-mail

6. Pokud bude faktura chybná nebo pokud výkon činnosti není ukončen řádně a bezvadně, zhotovitel
vystaví po opravě fakturu novou. Faktura musí být doručena objednateli.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

8. Faktura je uhrazena odepsáním z účtu objednatele.

9. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet
podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Další práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je povinen provádět plnění smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele



 

 Strana 3 (celkem 4) 

a třetích osob a při provádění šetřit veřejné zdroje. 

2. Zhotovitel je povinen plnit prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob. 

3. Zhotovitel je povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu s objednatelovými zájmy.  

V. 
    Závazky z vad a Zajištění závazků 

1. Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu v případě prodlení s plněním ve výši 0,05 % z ceny 
plnění. 

2. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení 
s úhradou faktur. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě písemné výzvy se splatností 14 dnů. 

4. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

VI. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. K ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít kdykoli 
na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujících  případech: 
a. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka, 
b. je-li zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje, 
c. zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o více než 10 kalendářních dnů. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  
a. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka, 
b. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů. 

4. Odstoupení od smlouvy se stane účinným, jakmile bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dohodly na formě osobního předání proti podpisu nebo doporučeného dopisu.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě ukončení tohoto smluvního vztahu z jakéhokoliv důvodu 
bezodkladně předá Objednateli všechny podklady, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních s právní silou originálu, přičemž objednatel i zhotovitel 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má 
za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí 
den po jejím předání držiteli poštovní licence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. I. odst. 5. této 
smlouvy není vyžadována forma dodatku.    

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním 
celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále 
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 



Strana 4 (celkem 4)

pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: příloha č. 1- soupis činností.
Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění dle této smlouvy si ověřit zveřejnění smlouvy v registru
smluv.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouvy je účinná dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ust. § 1921, § 1978,
§ 2595, § 2611 občanského zákoníku.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

příloha č.1 – soupis činností.

Ve Znojmě, dne 18. 2. 2021 V Brně, dne 18. 2. 2021

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


